
Raadsvoorstel

Onderwerp Benoeming leden Regionale Agendacommissie Groene 
Metropoolregio Arnhem-Nijmegen

Zaaknummer Z/22/431228
Documentnummer INT/22/1119542
Portefeuillehouder  L.J.E.M. van Riswijk
Portefeuille
Behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/Griffie
Telefoon 0316-595382
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Dhr. M. Witjes heeft in zijn mail van 4 juli 2022 laten weten zich terug te trekken als lid van de 
Agendacommissie van de Groene Metropoolregio
De gemeenteraad van Zevenaar mag twee raadsleden afvaardigen in de Regionale Agendacommissie van 
de Groene Metropoolregio Arnhem Nijmegen en mag daarnaast één plaatsvervanger aanwijzen. Nu dhr. 
Witjes heeft aangegeven zich terug te trekken, is het plaatsvervangend lid, dhr. Godschalk, bereidt 
gevonden toe te treden in de vaste vertegenwoordiging namens de gemeenteraad Zevenaar. Hierdoor is 
de positie van plaatsvervanger vacant geworden. Aan de in de gemeenteraad zitting hebbende partijen is 
verzocht kandidaten hiervoor aan te dragen

Voorgedragen zijn:
- dhr. K. Godschalk als lid
- dhr. H.L.M. Meijer als plaatsvervangend lid

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld:
1. Dhr. K. Godschalk te benoemen tot lid namens de gemeenteraad Zevenaar in de Regionale 

Agendacommissie Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen
 
2. Dhr. H.L.M. Meijer te benoemen als plaatsvervangend lid namens de gemeenteraad Zevenaar in de 

Regionale Agendacommissie Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen
 

3. Waarom naar de raad
In artikel 3, lid 1 van het Reglement van orde Regionale Agendacommissie Groene Metropoolregio 
Arnhem-Nijmegen is bepaald dat de benoeming van leden en plaatsvervangende leden een bevoegdheid 
is van de gemeenteraad van de deelnemende gemeenten.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met deze benoemingen is voorzien in een volledige vertegenwoordiging van de gemeenteraad Zevenaar 
in de Regionale Agendacommissie Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen.



zaaknummer Z/22/431228 pagina  2 van 3

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
--

De griffier, de burgemeester,
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/22/431228 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Benoeming leden regionale Agendacommissie Groene Metropoolregio 

Arnhem-Nijmegen
Zaaknummer Z/22/431228
Documentnummer INT/22/1119542

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat ; 

gelezen het voorstel van de griffie en de burgemeester van Zevenaar:

Gelet op artikel 3, lid 1 van het Reglement van orde regioagendacommissie Groene Metropoolregio 
Arnhem-Nijmegen

besluit:

1.   Dhr. K. Godschalk te benoemen tot lid namens de gemeenteraad Zevenaar in de Regionale 
Agendacommissie Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen.

 
2.   Dhr. H.L.M. Meijer te benoemen als plaatsvervangend lid namens de gemeenteraad Zevenaar in de 

Regionale Agendacommissie Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen.
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op  21 september 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


